

## بحران روادید بین ترکیه و آمریکا دو طرف صدور ویزا را معلق کردند

بلافاصله پس از اینکه آمریکا صدور روادید برای شهروندان ترکیه را معلق کرد آنکارا اعلام کرد از این پس برای پهره‌نشان آمریکایی روادید صادر نمی‌کند. سفارت ترکیه در واشنگتن، در واکنشی فوری به اقدام سفارت آمریکا در ترکیه مبنی بر تعلیق صدور ویزای غیرمهاجرتی، صدور ویزا برای انبساط آمریکایی جهت ورود به خاک ترکیه را متوقف کرد. سفارت ترکیه در حساب کاربری آنکارا وی نوشت: «تفاهات اخیر، دولت ترکیه را مجبور کرد

سه‌شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۶ | ۱۹ محرم ۱۴۳۹ | ۱۰ اکتبر ۲۰۱۷ | شماره ۲۷۴۲

### نخست‌وزیر منطقه کاتالونیا: به زودی

### یکجانبه اعلام استقلال می‌کنم

رئیس دولت محلی کاتالونیا اعلام کرده به رغم همه مخالفت‌ها و فشارها طرف چند روز آینده به صورت یک‌طرفه اعلام استقلال خواهد کرد.

«کارلوس پوچدمون»، رئیس دولت محلی کاتالونیا در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی گفته، این منطقه استقلال خود را طی چند روز آینده اعلام خواهد کرد.

او با بیانیه کمیسیون اروپا مبنی بر اینکه «حوادث جاری کاتالونیا یک مسئله داخلی اسپانیاست»، مخالفت کرد و در پاسخ به این سؤال که «اگر دولت اسپانیا مداخله کند و کنترل دولت کاتالونیا را به دست گیرد، چه خواهد کرد؟»، گفته: «این اشتباهی است که همه چیز را عوض می‌کند.» «پوچدمون» همچنین تأکید کرده که «کنترت قاطع شرکت‌کنندگان در همه‌پرسی به استقلال کاتالونیا از اسپانیا رای داده‌اند». این در شرایطی است که پادشاه اسپانیا در واکنش به برگزاری همه‌پرسی در کاتالونیا، گفته بود که رهبران کاتالان قوانین کشور را زیر پا گذاشته و رفتار غیرمسئولانه‌ای از خود نشان دادند. همچنین خبر رسیده که ماریانو راکوشی، نخست‌وزیر اسپانیا، در مصاحبه با روزنامه دی ولت گفته: «اسپانیا تقسیم نخواهد شد و اتحاد ملی حفظ خواهد شد. ما هر کاری را که قانون اجازه می‌دهد برای تضمین وحدت ملی و جلوگیری از تقسیم کشور انجام خواهیم داد.» گفتنی است طی روزهای گذشته دهها هزار نفر از مردم اسپانیا با شعار «وحدت» و با برپایی تظاهرات در خیابان‌ها خواستار مذاکره بین مقام‌های مارید و کاتالونیا شدند.

کاتالونیا منطقه ثروتمندی است در شمال شرق اسپانیا که فرهنگ و زبان خاص خود را دارد و روز اول اکتبر(۹مهر) همه‌پرسی استقلال را علی‌رغم مخالف دادگاه قانون اساسی اسپانیا برگزار کرد.

### آل‌سعود در ۲۴ ساعت گذشته

## ۵۰ نوبت بر سر مردم بمب ریخت!



**جنگنده‌های سعودی طی یک شبانه روز، بیش از ۵۰ بار مناطق مختلف یمن را بمباران کردند و غیرنظامیان زیادی را به خاک و خون کشیدند.**

فارس به نقل از خبرگزاری رسمی یمن «سبأ» اعلام کرده روز یکشنبه یک زن در حمله هوایی ائتلاف سعودی به روستای «الحلیله» در منطقه بنی مطر استان صنعا کشته و چهار نفر هم در حملات سعودی‌ها به منطقه «آل مقنع» در منطقه «منبه استان» «صده» زخمی شدند.

جنگنده‌های سعودی در ادامه تجاوزات هوایی خود، سه بار به منطقه «الظاهر» یک بار به منطقه «شدا» و یک بار به منطقه «کران» و منطقه «آل صیحان» در منطقه «باقم» حمله کردند. این جنگنده‌ها همچنین چهار بار به منطقه «البقع» در منطقه «کتاف» حمله و سه بار نیز منطقه «المصوب» و پنج بار منطقه «الغلیل» استان «الجوف» را بمباران کردند منطقه «صراوح» استان «مأرب» هم دو بار بمباران شد.

در استان «حجه» واقع در غرب یمن نیز جنگنده‌های سعودی به منطقه مشعر در منطقه مسلتبا حمله و ۱۵ بار نیز دو منطقه حرض و میدی را بمباران کردند. مناطق یختل در «المخا»، «الهاملی» در منطقه «موزع» استان تعز، پایگاه «طلهه» در «نجران» و شهر «الربووع»در منطقه «صیر» نیز چندین بار هدف حملات هوایی جنگنده‌های سعودی قرار گرفتند. این نخستین بار نیست که نیروی هوایی عربستان طی چند ساعت دهها بار مناطق مختلف یمن را هدف قرار می‌دهد و مردم مظلوم یمن را به خاک و خون می‌کشد.



**کوتاه از سراسر جهان**

#### عربستان

فارس: «مایکل مالوف» مقام سابق پنتاگون، با اشاره به خرید سامانه دفاع موشکی «تاد» و «اس-۴۰۰» توسط عربستان، گفته این کشور به همراه امارات که «تاد» را خریده، توان به کارگیری این سیستم‌های ضد موشکی را ندارند.

به گفته مالوف، عربستان و امارات با هدف مقابله با موشک‌های ایران، دست به چنین خریدهایی زده‌اند.

#### ترکیه

خبرگزاری فرانسه: محاکمه ۱۴۳ تن از نظامیان سابق ارتش ترکیه که در ماجرای کودتای نافرجام ۲۵ تیر سال گذشته، شماری از غیر نظامیان را در پل «سفر» اسلامبول به قتل رسانده بودند، دیروز آغاز شد. این افراد در صورتی که محکوم شوند، هر یک با ۲۷ سال حبس مواجه خواهند شد. در ماجرای کودتای نافرجام فوق، ۲۴۸ تن جان خود را از دست داده‌اند.

#### آلمان

ایسنا: در پی صدور حکم ۱۵ سال زندان برای یک تبعه آلمانی در ترکیه، دولت برلین به آنکارا اعتراض کرده و خواستار آزادی این شهروند آلمانی شده است. اتهام این فرد، عضویت در گروه‌های تروریستی اعلام شده است. مدتی است که مناسبات ترکیه با آلمان و آمریکا تیره شده است.

#### پاکستان

اکسپرس نیوز: «کاپیتان صفر» داماد «نواز شریف» نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان، دیروز به محض ورود به خاک این کشور (از انگلیس)، توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به دادگاه سازمان بازرسی منتقل شد. اما ساعاتی بعد صفر به قید وثیقه آزاد شد. علت این دستگیری، به پرونده فساد اقتصادی نواز شریف مربوط می‌شود.

#### بحرین

تسنیم: «شیخ عبدالله الدقاف» نماینده «شیخ عیسی قاسم» مرجع شیعیان بحرین می‌گوید علت احداث پایگاه نظامی انگلیس در بحرین، بی‌اعتمادی منامه به آمریکا بود. به گفته وی، با درخواست آل خلیفه، لندن این پایگاه را احداث کرده است. الدقاف گفته، رژیم آل خلیفه همچنین قصد دارد حضور رژیم صهیونیستی را نیز در بحرین تقویت کند.

#### انگلیس

پرس آسوسییشن: برخی از سران حزب محافظه‌کار انگلیس از «ترزا می» نخست‌وزیر این کشور خواسته‌اند، برای تقویت جایگاه خود در این حزب، «جانسون» وزیر خارجه و «هاموند» وزیر خزانه‌داری را برکنار کند، برخی می‌گویند که اگر «ترزا می» خصوصا جانسون را برکنار نکند، جانسون قییب وی برای رهبری حزب در حال محافظه‌کار خواهد شد.

# کمیسیون

صفحه‌آخر

### با ارسال سلاح برای داعش و بمباران ارتش سوریه

# آمریکا در حمایت از تکفیری‌ها سنگ تمام گذاشت

حمایت آمریکا هم آن را پوشش داده است، جنگنده‌های آمریکایی بار دیگر، انبارهای سلاح و خودروهای زرهی ارتش سوریه و همپیمانان آن را در شهرک «لریاضی» شهر «بیزلوز» هدف قرار داده‌اند. این بمباران‌ها از پنج بامداد تا هفت صبح دیروز ادامه داشته و ستون‌های دود ناشی از این حمله، از خسارت سنگین نیروهای چندماه قبل نیز وزارت دفاع روسیه با انتشار یک

سری تصاویر هوایی، از همکاری نیروهای آمریکایی و عناصر داعش در شرق سوریه برده بر داشته بود.

آمریکا علاوه بر حمایت‌های تسلیحاتی از گروه‌های تروریستی، حملات علیه ارتش سوریه و متحدان آن را نیز شدت داده است. در حال حاضر، واشنگتن علاوه بر اینکه تلاش می‌کند، داعش و جبهه النصره را سرسرا نگه دارد، از شبه نظامیان کرد نیز در استان «رقه» سوریه حمایت می‌کند، تا تسلط آنها را بر شهر رقه تثبیت کند. در این میان، نیروهای سوری نیز در شرق سوریه در حال پیشروی هستند و به همین خاطر، مرتبا از طرف جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی، هدف قرار می‌گیرند.

براساس آخرین گزارش‌ها که خبرگزاری صدا و سیما هم آن را پوشش داده است، جنگنده‌های آمریکایی بار دیگر، انبارهای سلاح و خودروهای زرهی ارتش سوریه و همپیمانان آن را در شهرک «لریاضی» شهر «بیزلوز» هدف قرار داده‌اند. این بمباران‌ها از پنج بامداد تا هفت صبح دیروز ادامه داشته و ستون‌های دود ناشی از این حمله، از خسارت سنگین نیروهای ارتش سوریه حکایت دارد.

پیش از این، کارشناسان حملات در حد و اندازه بمباران دیروز را پیش‌بینی می‌کرده بودند.

البته، آمریکا علاوه بر بمباران ارتش سوریه و متحدان آن، غیرنظامیان ساکن «رقه» را هم به طور روزانه کشتار می‌کند و هدفش این است که شهر «رقه» یکپارچه و با سرعت به دست شبه نظامیان کرد مورد حمایتش بیفتد و دست ارتش سوریه از این شهر کوتاه شود.

#### توافق با داعش

منابع سوری اما از توافق میان شبه نظامیان تحت حمایت آمریکا(کردها) و داعش در مورد عقب‌نشینی بدون سلاح عناصر داعش از شهر رقه خبر داده‌اند. این در حالی است که شبه نظامیان کرد در

## برگزاری مسابقات دوی ماراتن شیکاگو در سایه وحشت از تکرار تراژدی لاس‌وگاس

بازگاری این مسابقات بسته شد و از ورود خودرو یا عابر پیاده به مسیر ماراتن جلوگیری به عمل آمد. اداره

#### ایندپیندنت‌ت‌خبر داد

## لشکر کشی انگلیس به شبه جزیره کره برای جنگ با کره شمالی!

کی‌کم جونگ اون در برابر اظهارات تهدیدآمیز ترامپ اعلام کرد که سلاح‌های هسته‌ای این کشور قدرت بازدارندگی است که تمامیت‌ارضی کره شمالی را حفظ می‌کند. برخی تحلیلگران معتقدند تهدیدات مقامات انگلیسی از حد تهدید لفظی فراتر نمی‌رود چرا که کره شمالی بارها اعلام کرده هیچ تهدیدی نمی‌تواند مانع از افزایش قدرت هسته‌ای بیونگ یانگ شود و در صورت به خطر افتادن منافع هسته‌ای این کشور، شرایط برای حمله به متجاوزین فراهم خواهد شد. کره شمالی اخیرا دست به آزمایش‌هایی زده که نشان می‌دهد قدرت موشکی این کشور قادر است هر نقطه از آمریکا را که کیلومترها از آن فاصله دارد هدف قرار دهد.

## نمایندگان پارلمان مغرب هیئت صهیونیستی را از ساختمان بیرون انداختند

چند روز پیش «مایکل فالون» وزیر دفاع انگلیس در کنفرانسی اعلام کرده بود «اعزام ناوها و جنگنده‌های نظامی به شبه جزیره کره تنها در صورت درخواست کمک انجام می‌گیرد. به نوشته ایندپیندنت، این اقدام در پی پیام توتیتری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه «بعد از ۲۵ سال شکست مذاکرات، تنها یک راه باقی مانده است»، انجام می‌گیرد. در مقابل،



همچنین تأکید کرده بود «ملت مغرب به شدت با هر گونه اقدامی در راستای عادی سازی روابط با دشمن

#### یونیسف هشدار داد

## ۱۵۰ هزار زن و کودک میانماری در حال مرگ از گرسنگی

#### واژگونی یک قایق دیگر

خبر دیگر اینکه پلیس بنگلادش دیروز اعلام کرد یک قایق دیگر حامل پناهجویان روهینگیا واژگون شده و تاکنون اجساد ۱۰ کودک، یک زن و یک مرد از آب بیرون کشیده شده است. به گفته یونیسف حمایت از کودکان سازمان ملل نیز تاکنون نجات پیدا کرده‌اند اما هنوز اطلاعات بیشتری از سایر مسافران منتشر نشده است.

در دور جدید از خشونت‌ها علیه مسلمانان میانمار بیش از نیم میلیون مسلمان از این کشور گریخته‌اند.

رهبان میانمار می‌گویند مسلمانان روهینگایی میانماری می‌تستند و با همین بهانه اقدام به قتل‌عام، تجاوز و آتش زدن خانه‌ها و زمین‌های کشاورزی آنها می‌کنند. کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر تاکنون هیچ اقدام عملی برای متوقف کردن این جنایات انجام نداده‌اند.

## بزرگ‌ترین قرارداد تسلیحاتی مصر با روسیه

### پس از فروپاشی شوروی

«سبک- ۲۹-ام-۴۲» را در اختیار مصر قرار می‌دهد. علاوه بر آن، روسیه متعهد شده که در مورد هدایت این جنگنده‌ها، به خلبانان مصری آموزش بدهد. جنگنده‌های مذکور، جدیدترین نمونه‌ها از خانواده «میگ» هستند و در بسیاری از جنبه‌ها، به روز شده‌اند. مصر در زمان ریاست جمهوری «جمال عبدالناصر» (دهه ۱۹۶۰) با روسیه روابط گسترده داشته است.

ادان ظهر: ۱۱/۵۱، اذان مغرب: ۱۷/۵۴، نیمه شب شرعی: ۲۳/۱۰، اذان صبح (فردا): ۴/۴۴، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۰۷

#### خبرهای ضد و نقیض

### از عقب‌نشینی بارزانی به خاطر فشار تحریرها



**رسانه‌ها خبرهای ضد و نقیضی را در مورد تعلیق نتیجه همه‌پرسی جدایی توسط «مسعود بارزانی» آن هم به خاطر فشار تحریرها می‌دهند.**

دیروز «الاسلمه النجیفی» معاون رئیس‌جمهور عراق اعلام کرد، رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق تعلیق نتیجه همه‌پرسی جدایی را پذیرفته است.

النجیفی که اظهاراتش را شبکه «العربیة» رسانه‌ای کرده، در این مورد گفته بود «مسعود بارزانی برای تعلیق این همه‌پرسی، در مقابل رفع تحریم‌ها از منطقه کردستان (عراق) و آغاز گفت‌وگوها، اعلام آمادگی کرده است.» به گزارش فارس، النجیفی اخیرا به همراه «یاد علوی» دیگر معاون رئیس‌جمهور عراق، راهی اربیل شده و با بارزانی دیدار کرده بودند. البته دولت بغداد همزمان اعلام کرده بود، این دیدار از جانب دولت بغداد نبوده و دولت به نتایج این مذاکرات نیز پایبند نخواهد بود. در این میان اما پایگاه تحلیلی «خبری «المنار» اعلام کرد، در سفر النجیفی و علوی به اربیل، آمریکا نیز نقش داشته است!

همزمان با رسانه‌ای شدن اظهارات النجیفی، «همین هورامی» عضو بلندپایه حزب دموکرات کردستان عراق اعلام کرد، بارزانی تعلیق نتیجه همه‌پرسی را نپذیرفته و به سلیم الجبوری (رئیس مجلس عراق) صراحتا گفته که حتی به لغو همه‌پرسی، فکر هم نکند! الجبوری طی طی روزهای گذشته با بارزانی دیدار داشته است. هورامی گفته: «بارزانی به الجبوری اعلام کرده که برای گفت‌وگو با بغداد و دولت مرکزی، بدون هیچ پیش شرطی آماده دارد.» این در حالی است که سخنگوی دولت عراق گفته بود دولت خواستار تضمین‌هایی از سوی اربیل و اعتراف مقامات کردستان به حفظ وحدت کشور است.

در مجموع، سفر النجیفی، علوی و الجبوری با انتقاداتی از سوی دولت بغداد و جریان‌های سیاسی عراق همراه بوده است.

«نوری مالکی» معاون دیگر رئیس‌جمهور عراق نیز با هر گونه گفت‌وگو با اربیل، قبل از لغو نتیجه همه‌پرسی جدایی، شديدا مخالفت کرده است. همه‌پرسی عیرقانونی مزه، سوم مهر گذشته در منطقه خودمختار کردستان عراق برگزار شد. کشورهای و نهادهای جهان، به استثنای رژیم صهیونیستی، با این همه‌پرسی، مخالفت کردند.

«قیس الخزعلی» رهبر گروه «الحق» وابسته به بسیج مردمی عراق اما اعلام کرده نیروهای بسیج مردمی عراق به زودی وارد کرکوک می‌شوند. کرکوک در حال حاضر در اختیار نیروهای پیشمرگ است. وی گفت: «تلاش برای تقسیم عراق یک طرح اسرائیلی است... ما به همه کسانی که با اشغال و نتایج همه‌پرسی و جدایی مخالف هستند، درود می‌فرستیم. هیچ سبک مانع ورود بسیج مردمی به مناطق عراق نخواهد شد.

بارزانی که در استان کرکوک نیز همه‌پرسی برگزار کرد، تلاش می‌کند که این استان نف‌ت‌خیز را نیز به منطقه خودمختار کردستان عراق، منظم کند.

#### سایر رویدادها

«نیروهای بسیج مردمی طی عملیاتی در ارتفاعات «مکحول» استان صلاح‌الدین، ۱۰ ترویس داعش را به هلاکت رساندند. شماری از تروریست‌ها در این ارتفاعات همچنان حضور دارند.

«اسماعیل هنبه» رئیس دفتر سیاسی محاس، طی پیامی، درگذشت «جلال طالبانی» دبیر کل اتحاد میهنی کردستان را تسلیت گفت. طالبانی دوشنبه هفته گذشته در سن ۸۴ سالگی در آلمان درگذشت.

## دلایل شکست کلینتون از ترامپ به روایت خودش



دموکرات، که در انتخابات سال ۲۰۱۶، رقیب اصلی ترامپ جمهوری‌خواه بود، در گفت‌وگو با روزنامه انگلیسی «ساندی تایمز» اظهار داشته که «مردم (انگلیس) در همه‌پرسی ژوئن (همه‌پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا یا برگریت)، علیه بریتانیای مدرن و اتحادیه اروپا رای دادند و معتقد بودند که اتفاق خوبی برایشان می‌افتد. اتفاق مشابهی هم در انتخابات آمریکا افتاد. اما گمان نمی‌کردم که ما آن قدر آسیب‌پذیر باشیم، ولی نهایتا مشخص شد که ما اشتباه می‌کردیم. «فراز» (از حامیان برگریت در انگلیس) برای اعلام حمایت از ترامپ، به آمریکا آمد و نصف حرف‌هایش را هم به توهین‌های بسیار شخصی علیه من اختصاص داد و ترامپ را به عنوان یک نر غالب، یک گویبل پشت تفرهای (نر بالغ) معرفی کرد. به آن تصاویر و آنچه آنها درباره موارد قابل قبول و غیرقابل قبول می‌گویند، فکر کنید.» «جیل فرازه»، رهبر سابق حزب استقلال انگلیس، پس از برگزاری همه‌پرسی برگریت در این کشور، راهی آمریکا شد و از جمهوری‌خواهان حمایت کرد.

برخی کارشناسان بی‌طرف معتقدند انتخاب نشدن «هیلاری کلینتون» در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، برای کشورهای مخالف آمریکا، یک واقعه مثبت است، چرا که وی رفتارهای سیاسی پیچیده‌تر و مرزوم‌تری در مقایسه با ترامپ دارد. البته، این چیزی است که این روزها اشراقیت سیاسی آمریکا هم به آن اعتراف می‌کند.

سیاستمداران آمریکایی می‌ترسند که حماقت‌های ترامپ، به این کشور ضربه کاری بزند. هر چند برخی کارشناسان نیز نظر مخالف این را دارند. کلینتون پیش از این نیز از دلایل شکستش گفته است.

**کمیسیون**  
روزنامه صبح  
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان  
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری  
تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۰۹  
سامانه پیام کوتاه: ۳۳۲۳-۳۰۰  
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰  
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir  
کد پستی وب: www.kayhan.ir  
صفحتی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹  
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱  
تهران، خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعانی